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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 16. december 2020 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. Tilsynet blev gennemført digitalt pga. de aktuelle corona-restriktioner.  
 
Tilsynet var varslet.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Susanne Carlsen og Niels Kristian Pedersen, NCC Hjallerup 
 Erik Rydborg og Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
 
Tilsynet blev fulgt op af et fysisk tilsyn med asfaltvolden den 17. december. Dette tilsyn var vars-
let.   
 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

 Revideret miljøgodkendelse for NCC Roads A/S, Hjallerup Asfalt Fabrik samt tillæg til ek-
sisterende miljøgodkendelse af 4. maj 2016 

 Støjvilkår i miljøgodkendelse af 17. marts 1998 
 
Ved tilsynet blev virksomhedens egenkontrol gennemgået. NCC havde inden tilsynet indsendt 
følgende materiale:  

 Inspektionsrapport for emulsionstank 
 Rapport for brænderkontrol 
 Dokumentation for afhentning af farligt affald 
 Rapporter fra støvmåler 
 Dokumentation for tømning af sandfang og olieudskiller 
 Udskrift fra driftsjournal 
 Registrering af knusning 
 Dokumentation for udskiftning af silofiltre 
 To afvigelser registreret i deres eget system 

 
 
Luft og afkast 
Rapporterne for støvmåling blev gennemgået. NCC forklarede, at der ved opstart kan ses et pe-
ak i støvmålingen. Dette skyldes kondens. Vilkåret for støv fra afkast overholdes.  
 
Filte vedligeholdes, efterses og udskiftes i henhold til eget system, hvori godkendelsens vilkår og 
frister er indarbejdet. Eventuelle afvigelser rapporteres. Ved den ene afvigelse er ”manglende 
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vedligehold” angivet som årsag. NCC forklarede, at systemet har et begrænset antal forudbe-
stemte årsagsforklaringer at vælge imellem, og at manglende vedligehold denne nok ikke er den 
korrekte årsag, da filtre efterses og vedligeholdes.  
 
Tætte belægninger 
NCC forklarede, at tætte belægninger kontrolleres løbende.  
 
Asfaltvold 
Brønderslev Kommune spurgte til den resterende del af asfaltvolden ved knusepladsen. Brøn-
derslev Kommune har tidligere fået det indtryk, at den er konverteret til oplag og ligger på asfal-
teret plads med kontrolleret afløb.  
NCC fortalte, at knusepladsen tidligere var befæstet med komprimeret knust asfalt. Volden ligger 
på dette underlag. Knusepladsen er blevet asfalteret efter etablering af støjvolden. 
Ved det digitale tilsyn stod det ikke klart, hvordan afløbsforholdene er på bagsiden af volden.  
 
Brønderslev Kommune gjorde det klart, at volden af knust asfalt skal være placeret på godkendt 
oplagsplads med kontrolleret afledning.  
  
For at få afklaret forholdene omkring asfaltvolden foretog Erik Rydborg og Tine Eis fra Brønders-
lev Kommune den 17. december 2020 et fysisk tilsyn med støjvolden. Tilstede ved tilsynet var 
desuden Niels Kristian Pedersen fra NCC.  
 
Ved tilsynet kunne det konstateres, at der ikke er kontrollerede afløbsforhold på bagsiden af as-
faltvolden. Området bag volden er belagt med knust asfalt, men det er er ikke fald mod afløb.  
 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 

 Asfaltvolden er fortsat ikke lovlig. Jf. klagenævnsafgørelse af 14. december 2016 kræves 
der en miljøgodkendelse og en risikovurdering heraf. Ydermere er der ikke kontrollerede 
afløbsforhold på bagsiden af volden.  
Brønderslev Kommune indskærper, at asfaltvolden skal lovliggøres og at der skal være 
kontrollerede afløbsforhold. Lovliggørelse af volden kan ske ved fysisk fjernelse af volden 
eller ved miljøgodkendelse.  

 
 
Brugerbetaling 
De vil blive opkrævet brugerbetaling for timer brugt på tilsynet. Opkrævningen vil blive fremsendt 
ultimo 2021.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal den-
ne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsyns-
brev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse 
af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktind-
sigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommu-
nen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Tine.Eis@99454545.dk 
 


